[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2023
	№
	574

О внесении изменений в Постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 19.12.2023 № 557 «Об определении единой теплоснабжающей организации в сфере теплоснабжения МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

          В соответствии с абзацем 2 пункта 4 Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 № 808, учитывая, что на территории поселения существует несколько систем теплоснабжения, в отношении каждой из которых определяется единая теплоснабжающая организация, а также регистрацию в Ростехнадзоре за ООО «СЖКХ» опасного производственного объекта -  здание газовой блок-модульной котельной, расположенного по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, пгт. Лесогорский-1, д. б/н, и позицию ООО  «Газпром межрегионгаз Санкт-Петербург» об отказе от поставки газа с 09.01.2024г. в случае отсутствия у ООО «СЖКХ» статуса единой теплоснабжающей организации в границах зоны деятельности: газовая блок-модульная котельная в пгт. Лесогорский-1, д.б/н с присоединенными к ней тепловыми сетями, а также необходимость бесперебойной подачи теплоснабжения населения, а также позицию, озвученную 26.12.2023г. на ВКС Правительством ЛО,  администрация МО «Светогорское городское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

   1. Внести следующие изменения в Постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 19.12.2023 № 557 «Об определении единой теплоснабжающей организации в сфере теплоснабжения МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области:

   1.1. Пункт 1  изложить в новой редакции:

«1. Присвоить с 01.01.2024г. статус единой теплоснабжающей организации в системе теплоснабжения в границах г. Светогорска, гп. Лесогорский ул. Советов, 7, д. Лосево муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области  - Акционерному обществу «Выборгтеплоэнерго» (юридический адрес: 188800, Ленинградская область, г. Выборг, ул. Сухова, дом 2 (ИНН 4704062064), как организации, владеющей в соответствующей зоне деятельности, объектами теплоснабжения».

   1.2. Пункт 2   изложить в новой редакции:

 «2. Установить границы зоны деятельности (границы системы теплоснабжения) единой теплоснабжающей организации АО «Выборгтеплоэнерго»: тепловые сети в г. Светогорск, котельная ул. Советов, 7 с присоединенными к ней тепловыми сетями в гп. Лесогорский, тепловые сети д. Лосево МО «Светогорское городское поселение».

      Актуализировать схему теплоснабжения МО «Светогорское городское поселение», утвержденную Постановлением   администрации МО «Светогорское городское поселение» от 16.07.2020 № 351.».

   1.3. Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Признать Постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 31.03.2016 № 147 «Об определении единой теплоснабжающей организации в сфере теплоснабжения МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» утратившим силу 31.12.2023г. в части определения единой теплоснабжающей организации в границах зоны деятельности: тепловые сети в г. Светогорск, котельная ул. Советов, 7 с присоединенными к ней тепловыми сетями в гп. Лесогорский, тепловые сети д. Лосево МО «Светогорское городское поселение».

   2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вуокса» и разместить на официальном сайте МО «Светогорское городское поселение» (mo-svetogorsk.ru).

   3. Настоящее Постановление вступает в силу 01.01.2024 и утрачивает силу 01.06.2024 года.

Глава администрации                                                                                        Е.Е.Цой

Исполнитель: Цурко А.А.

Согласовано: Андреева Л.А.

Разослано: в дело, ОГХ, сайт, газета «Вуокса», АО Выборгтеплоэнерго», УК, ТСЖ, СЖКХ.